
 
 
 

Gemeenteraad  Gooise Meren 
Informatieve vragen van feitelijke/technische aard 

 

Van : Fractie PvdA, Fred Winnubst 

Datum indiening :     22 oktober 2016 

Betreft : Voortgangsverslag 2016-2 … 

Vraag en beantwoording 
is openbaar 

: (hier aangeven als u dit niet wilt!) 

Datum toezending 
antwoord 

: 27 oktober 2016 

 

Vragen: 

 
vraag Onderwerp Blz. Vraag 
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Programma 
4 
4 

 Hoe groot schat u het risico voor tegenvallende Wabo leges voor 2017 in nu er in 2016 
vergunningen zijn verleend voor enkele langlopende grote projecten? 
 
Antwoord 
Het risico op tegenvallende Wabo leges wordt ingeschat 8,36%, zoals vermeld in de 
paragraaf weerstandsvermogen en risicobeheersing op blz. 79 van de Programmabegroting 
2017.De begrote inkomsten voor Wabo leges zijn reële bedragen. 
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Programma 
5 
1  
 

 Wanneer wordt de uitkomst van de evaluatie van de samenwerking met Waternet 
verwacht en aan de raad voorgelegd? 
 
Antwoord 
Na een interne evaluatie (in september)  is geconcludeerd dat voortzetting van het contract 
met Waternet voor het rioleringsbeheer in het gebied van de voormalige gemeente Muiden 
onvoldoende tot geen  toegevoegde waarde heeft voor de gemeente. Daarom is besloten 
het huidige contract (dat eindigt op 31-12-2016) niet te verlengen. Daarover is onlangs 
 overleg geweest met Waternet die van mening is dat dit besluit voor de hand ligt gezien de 
fusie van Muiden in de gemeente Gooise Meren. 
 
Samenwerking met het Waterschap Amstel, Gooi en Vecht (AGV) blijft natuurlijk, ook in het 
kader van de het Bestuursakkoord Water, van groot belang en vindt ook daadwerkelijk 
plaats. 
 

10 Programma 
5 
2  
 

 Wordt het besluit hoe met Waternet in het nieuw op te stellen rioleringsplan verder te 
gaan voorgelegd aan de raad? 
 
Antwoord 
Het besluit over of het contract met Waternet zal worden verlengd is niet aan de Raad 
voorgelegd. Zie ook antwoord op vraag 9. 
 

11 Programma 
5 
3  
 

 Waarom is het budget voor slootwerk niet structureel verhoogd naar 100.000,-  in de 
begroting 2017/2020 
 
Antwoord 
Het budget bij Waterwegen is voldoende ( volgens de gegevens uit het jaar 2015 ) om het 
slootwerk uit te laten voeren voor de gehele gemeente Gooise Meren. 
Het onderhoud beschoeiingen is niet opgenomen in de begroting. Om dit onderhoud op 
niveau te houden dient het budget met € 50.000 aangevuld te worden. 
Dit is exclusief baggeren. 
 

 


